do advento do termo final acima estabelecido, de forma jus�ficada, mediante aviso prévio de trinta dias.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor mensal de R$ 98.259,50 (noventa e oito mil duzentos e

cinquenta e nove reais e cinquenta centavos) e valor total de R$ 1.179.114,00 (um milhão, cento e
setenta e nove mil cento e quatorze reais), correrá à conta de dotação orçamentária própria, prevista na
Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550026

Funcional Programá�ca: 27.811.5026.218F.0001

Fonte de Recursos: 0118033904

Programa de Trabalho:

[...]

MINISTÉRIO DA CIDADANIA CNPJ Nº 05.756.246/0001-01, Convenente:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SABINOPOLIS/MG, CNPJ nº 18.307.454/0001-75, Objeto:
"Aquisição e Instalação de Equipamentos Esportivos para Academias ao Ar Livre no
município de Sabinópolis/MG ", Valor Total: R$ 107.856,33 (cento e sete mil, oitocentos e
cinquenta e seis reais e trinta e três centavos), Valor da Contrapartida: R$ 7.856,33 (sete
mil, oitocentos e cinquenta e seis reais e trinta e três centavos), Valor a ser transferido ou
descentralizado por exercício: 2020 - R$ 100.000,00 (cem mil reais), Crédito Orçamentário:
Número do Empenho: 2020NE800562, Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais), PTRES :
184205, Fonte Recurso:

[...]

71000.014311/2020-56,
Concedente: MINISTÉRIO DA CIDADANIA CNPJ Nº 05.756.246/0001-01, Convenente:
FUNDAÇÃO CATARINENSE DE ESPORTE - FESPORTE, CNPJ nº 73.360.505/0001-30, Objeto:
"Realização dos Campeonatos Esportivos do Estado de Santa Catariana/SC", Valor Total: R$
599.782,91 (quinhentos e noventa e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e noventa
e um centavos), Valor da Contrapartida: R$ 99.782,91 (noventa e nove mil, setecentos e
oitenta e dois reais e noventa e um centavos), Valor a ser transferido ou descentralizado
por exercício: 2020 - R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), Crédito Orçamentário: Número
do Empenho: 2020NE800645, Valor: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais), PTRES: 184316,

[...]

71000.014405/2020-25,
Concedente: MINISTÉRIO DA CIDADANIA CNPJ Nº 05.756.246/0001-01, Convenente:
INSTITUTO CULTURAL AMÉRICA, CNPJ nº 07.368.655/0001-66, Objeto: "Implantação e
Desenvolvimento do Projeto Kung Fu Wushu, no município de Cuiabá/MT", Valor Total: R$
125.999,90 (cento e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$ 125.999,90
(cento e vinte e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), Crédito
Orçamentário: Num Empenho: 2020NE800168, Valor: R$ 125.999,90 (cento e vinte e cinco
mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos), PTRES: 184354, Fonte
Recurso: 188, ND: 33.50.41, Vigência: 24/11/2020 a 24/01/2022, Data de Assinatura:
24/11/2020, Signatários: Concedente: FABÍOLA PULGA MOLINA CPF nº 290.473.758-82,
Convenente: CYBELE BUSSIKI CPF nº 362.522.551-49.

[...]

851035/2017. Vigência 31/10/2017 a 30/11/2021. Data de Assinatura: 23/11/2020.
Signatários: Concedente: FABIOLA PULGA MOLINA, CPF: 290.473.758-82, Convenente:
RONALDO FLOREANO DOS SANTOS, CPF: 631.107.411-72. Processo: 58000.002672/2017-
96.

Valor Total: R$ 103.778,31 (cento e três mil, setecentos e setenta e oito reais e trinta e um
centavos), Valor da Contrapartida: R$ 3.778,31 (três mil, setecentos e setenta e oito reais
e trinta e um centavos), Valor a ser transferido ou descentralizado por exercício: 2020 - R$
100.000,00 (cem mil reais), Crédito Orçamentário: Número do Empenho: 2020NE800258,
Valor: R$ 100.000,00 (cem mil reais), PTRES: 184192, Fonte Recurso: